
Comune di Marigliano
  Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE IV
RESPONSABILE DEL SETTORE IV: Arch. O. Belforte

Registro  Generale n.   1264        del 08/11/16
Registro  Settore  n.249  del 08/11/2016     

OGGETTO: realizzazione di un sistema di Video Sorveglianza e Riqualificazione di alcune aree 
relative al Progetto “Impegno Continuo APQ Terra dei Fuochi” – Impegno di Spesa e 
modalità di Appalto – Procedura aperta ai sensi dell’art.60 del D.lgs 50/16 e s.m.i., con 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa (art.95 del D.lgs 50/16 e s.m.i.)

                 -Integrazione progetto esecutivo

      
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                 ( X ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- cap. 

- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:

- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore fi-
nanziario

Riferimenti  normativi:

- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:

 Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
 Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.1

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

                                                          Il  responsabile settore
                                                        __________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: ing Andrea Ciccarelli

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecuti-
vi  dal__________________.

                                                               Il  Messo Comunale
                                                             ___________________ 

 
IL RESPONSABILE SETTORE IV

Arch. Oreste Belforte



IL RESPOSNABILE DEL SETTORE

PREMESSO che: 

 Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 25/02/2016  veniva approvato il progetto 
definitivo Lavori per la realizzazione di un sistema di Video Sorveglianza e riqualificazione 
di alcune aree relative al Progetto” Impegno Continuo “APQ terra dei Fuochi”;

 Con  determina   n.53  del  30/03/2016  RG n.441  del  05/04/2016    veniva  approvato  il 
progetto esecutivo dei “Lavori per la realizzazione di un sistema di Video Sorveglianza e 
riqualificazione  di  alcune  aree  relative  al  Progetto”  Impegno  Continuo  “APQ  terra  dei 
Fuochi” per un importo totale di € 728.578,37, il tutto così ripartito nel seguente quadro 
economico:
A1) Importo Lavori …………………………………………………….€ 473.204,66
B1)Somme a disposizione dell’amministrazione ……………………...€ 255.373,71

A+B) TOTALE IMPORTO PROGETTO ……………………………..€ 728578,37

 che l’opera è          finanziata di € 728.578,37 con i fondi Programmazione FSC 2007/2013 – 
APQ “Terra dei  Fuochi”.  Deliberazione  Giunta  Regionale  n.862 del  29/12/2015:  Codice 
Intervento: TdFDD672013-06
Codice ID: SI_1_3088
Titolo: Impegno Continuo
Soggetto  Attuatore:  Comune  di  Marigliano  (NA)  (Capofila  dell’associazione  Comuni 
Marigliano  con  Brusciano  (  non  firmatario  Patto  Terra  righi)  Castello  di  Cisterna  e 
Mariglianella)
Importo: € 728.578,37

 Con determina n.  139 del 07/07/2016 si  stabilivano le  modalità  di  appalto dell’opera in 
parola e si dava mandato alla SUA- Provveditorato alle OO.PP. Campania-Molise-Puglia-
Basilicata di curarne la procedura di aggiudicazione dei lavori;

 Con  nota  prot.  0033391  –  13/10/2016  acquisita  al  prot.  generale  dal  Comune  in  data 
14/10/2016  la  SUA  Provveditorato  alle  OO.PP.  Campania-Molise-Puglia-Basilicata 
richiedeva a codesto Ente di integrare il progetto esecutivo con il P.S.C. nonché gli oneri da 
corrispondere  all’ANAC  e  gli  oneri  per  il  compenso  SUA,  nonché  di  esplicitare 
l’applicazione del metodo aggregativo – compensatore all’allegato G del D.P.R. 207/2010 
con criteri di valutazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

RITENUTO opportuno provvedere in merito alla richiesta della SUA ed integrare gli atti richiesti 
con il P.S.C.e le modifiche le modifiche al Capitolato Speciale d’appalto e quadro economico  ;
VISTO il  progetto  esecutivo  integrato  con  le  prescrizioni  della  SUA  e  ritenuto  opportuno 
riapprovarlo ;

VISTO il D.Lgs. n.50/2016 Codice dei Contratti ed il regolamento di attuazione D.P.R. 5/10/2010 
n.207 ;

D E TE R M I N A

la premessa è parte integrante del presente atto :
1. di riapprovare  il progetto esecutivo denominato “progetto impegno continuo “ per  contrastare il  

fenomeno dei roghi nella provincia di Napoli e Caserta denominate “ terre di roghi “ per l’importo 
totale di €    728.578,37   con le modifiche richieste dalla S.U.A.  come da quadro economico  sotto 
riportato :
          



TOTALE PROGETTO
QUADRO ECONOMICO RIEPILOGATIVO

A) Importo lavori  
 - A.1 - importo lavori soggetto a ribasso - videosorveglianza  €     336.721,26 
 - A.2 - importo lavori soggetto a ribasso - riqualificazione 
aree  €     114.878,35 
 - A.3 - oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso derivanti 
dal C.M.  €       15.000,00 
 - A.4 - oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso derivanti 
dalla redazione del PSC  €         6.605,05 

Totale lavori a base di gara €    473.204,66

  
B) Somme a disposizione  
 - B.1 - IVA sui lavori (22%)  €     104.105,02 
 - B.2 - Spese generali per bandi e gare  €       10.000,00 
 - B.3 - Imprevisti (< 5%)  €                   -   
-  B.4 - Rilievi accertamenti ed indagini, spese generali e 
tecniche per progettazione definitiva ed esecutiva, direzione 
lavori, coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione 
ed esecuzione, attività di consulenza o di supporto, spese per 
commissioni giudicatrici, per pubblicità, spese per 
accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal 
Capitolato Speciale d'Appalto, collaudo tecnico 
amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi 
specialistici

 €       9.490,06 

B.5- Oneri da corrispondere per compenso  SUA  € 7.098,07

B.6- Oneri da corrispondere a favore  ANAC  € 225,00
- B.7 - attività di vigilanza sussidiaria svolte
 per il tramite di associazioni di volontariato,
 protezione civile e guardie ambientali
 legalmente riconosciute e operanti sul territorio, 
inferiori al 15% del costo totale del progetto

  €       98.435,38 
 - B.8 - C.N.P.A.I.A.  €         2.822,15 
 - B.9 -IVA su spese tecniche e C.N.P.A.I.A. (22%)  €       16.142,67 
 - B.10- Fondo incentivante (2%)  €         7.055,36 

Totale somme a disposizione €    255.373,71
            

 TOTALE GENERALE (A+B) --> 
 

€     728.578,37



2. di dare atto  che il presente progetto esecutivo  riguarda i Comuni di Marigliano, Mariglianella, 
Brusciano e Castello di Cisterna, come da Delibera n.14/2013;

3 dare atto che l'opera sarà  finanziata  di € 728.578,37 con i fondi Programmazione FSC 
2007/2013 - APQ "Terra dei Fuochi".Deliberazione Giunta Regionale n. 862 del 29/12/2015  :
Codice Intervento: TdFDD672013-06
Codice ID: SI_1_3088
Titolo: Impegno Continuo
Soggetto attuatore: Comune di Marigliano (NA) (capofila dell’Associazione Comuni
Marigliano con Brusciano (non firmatario Patto Terra roghi) Castello di Cisterna e
Mariglianella) Importo: € 728.578,37

4-di confermare quanto stabilito con determina settore IV n. 139 del 07/07/2016-  Registro 
Generale n. 815 del 12/07/16 ovvero  indire una gara d’appalto per l’affidamento dei lavori per la “ 
Realizzazione di un sistema di Video Sorveglianza e riqualificazione di alcune aree relative al 
Progetto “ Impegno Continuo “ APQ terra dei Fuochi, da aggiudicare mediante procedura aperta ai 
sensi dell’ art. 60, del D.lgs. 50/16 e s.m.i., con criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, art.95 del D.lgs. 50/16 e s.m.i. 
5-Di dare mandato alla S.U.A. di curare la procedura di aggiudicazione dalla redazione 
del Bando e del Disciplinare di gara fino all’aggiudicazione definitiva dell’appalto dei 
lavori, così come definito con Convenzione;
6-Di dare atto che la spesa complessiva di €. 728.578,37 è finanziata con i fondi 
Programmazione FSC 2007/2013 - APQ "Terra dei Fuochi". Deliberazione Giunta 
Regionale n. 862 del 29/12/2015;

IL RESPONSABILE
(Arch Oreste Belforte)


	Provincia di Napoli
	IL RESPOSNABILE DEL SETTORE
	D E TE R M I N A
	TOTALE PROGETTO
	QUADRO ECONOMICO RIEPILOGATIVO



